

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư năm 2025 (điểm cấp tỉnh)

Thực hiện Hướng dẫn số 08/HD-MTW-BTT ngày 21/8/2025 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc Hướng dẫn tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025; Thông báo số 43 -TB/TU, ngày 05/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân công dự Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư năm 2025, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư năm 2025 (điểm cấp tỉnh) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, phát huy truyền thống vẻ vang của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; tạo khí thế thi đua sôi nổi chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Nghệ An lần thứ XX, hướng tới Đại hội MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An lần thứ XVI; đồng thời vận động Nhân dân thực hiện tốt chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước, củng cố niềm tin, tăng cường đồng thuận xã hội, nhất là trong việc sắp xếp đơn vị hành chính và tinh gọn bộ máy.

- Đẩy mạnh tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2025) - Ngày truyền thống MTTQ Việt Nam, khẳng định vai trò, vị trí và những đóng góp của Mặt trận trong sự nghiệp cách mạng; giáo dục truyền thống yêu nước, đoàn kết cho cán bộ và Nhân dân.

- Biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong các phong trào thi đua yêu nước, hoạt động an sinh xã hội; lan tỏa gương người tốt, việc tốt; đa dạng hóa hình thức tổ chức, phát huy vai trò tự quản của Nhân dân, góp phần xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, khu dân cư đoàn kết, ấm no, hạnh phúc.

2. Yêu cầu

- Bảo đảm sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, sự quản lý của chính quyền và sự phối hợp chặt chẽ của các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức thành viên của Mặt trận trong tổ chức Ngày hội.

- Có sự phân công, phối hợp cụ thể giữa các cơ quan, đơn vị, cá nhân trong việc phục vụ các đồng chí lãnh đạo tỉnh tham dự Ngày hội Đại đoàn kết tại các điểm cấp tỉnh và nơi cư trú.

- Tổ chức các hoạt động chu đáo, thiết thực, tiết kiệm; tránh phô trương, hình thức, lãng phí. Phần Lễ cần trang trọng, ngắn gọn; phần Hội vui tươi, đầm ấm, mang đậm bản sắc văn hóa địa phương.

II. NỘI DUNG NGÀY HỘI

1. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, hoạt động dưỡng sinh ngoài trời, trò chơi dân gian truyền thống... nhằm thu hút sự tham gia của Nhân dân trên địa bàn.

2. Thăm hỏi, động viên các gia đình chính sách, người có công, cán bộ lão thành cách mạng; hỗ trợ, trợ giúp người khó khăn; trao tặng quà và Nhà Đại đoàn kết cho hộ nghèo; khởi công, hoàn thành các công trình dân sinh thiết thực phục vụ Nhân dân.

3. Ra mắt và nhân rộng các mô hình tự quản, mô hình cộng đồng tham gia bảo vệ môi trường, đảm bảo an ninh trật tự, phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương; tổ chức các hoạt động dọn dẹp vệ sinh đường làng, ngõ xóm, tổ dân phố, khu dân cư; xây dựng môi trường sáng - xanh - sạch - đẹp; trồng cây, trồng hoa trên các tuyến đường dân sinh, khu dân cư, trong khuôn viên gia đình...

4. Tổ chức các hoạt động triển lãm gian hàng; giới thiệu sản phẩm làng nghề, sản phẩm nông nghiệp, sản phẩm OCOP; quảng bá du lịch địa phương, du lịch cộng đồng...

5. Tổ chức sơ kết đánh giá kết quả thực hiện các cuộc vận động, các phong trào thi đua, trọng tâm là Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” và các phong trào thi đua khác của các tổ chức đoàn thể.

6. Tổ chức khen thưởng, tôn vinh, biểu dương, khen thưởng các đơn vị, tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc hoặc có nhiều đóng góp cho hoạt động cộng đồng, công tác an sinh xã hội

7. Tùy từng điều kiện của khu dân cư... có thể tổ chức “Bữa cơm đoàn kết” cho phù hợp.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC NGÀY HỘI

1. Điểm tổ chức Ngày hội cấp tỉnh

- Tổ chức 22 điểm Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc điểm cấp tỉnh tại 22 Khu dân cư thuộc 22 xã, phường để các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh đạo HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh về dự, chung vui cùng Nhân dân (Phụ lục 1).

- Phối hợp với các xã, phường nơi cư trú thường xuyên của các đồng chí lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo MTTQ Việt Nam tỉnh để tổ chức 21 điểm Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc tại khu dân cư, bảo đảm chu đáo, trang trọng, an toàn, tiết kiệm và mang đậm bản sắc văn hóa của địa phương (Phụ lục 2).

2. Thời gian, địa điểm tổ chức Ngày hội cụ thể

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)

3. Quà tặng của lãnh đạo tỉnh cho các khu dân cư

3.1. Quà tặng cho khu dân cư tổ chức điểm cấp tỉnh: Mỗi khu dân cư 05 triệu đồng (tiền mặt) và 01 món quà bằng hiện vật trị giá không quá 01 triệu đồng; quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ đặc biệt khó khăn, gia đình chính sách, hộ bị ảnh hưởng bởi thiên tai: 10 suất (mỗi suất: 01 triệu đồng tiền mặt và quà bằng hiện vật trị giá không quá 500.000đ).

3.2. Quà tặng cho khu dân cư nơi cư trú thường xuyên của các đồng chí lãnh đạo tỉnh tổ chức Ngày hội

- Đối với các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy: Quà cho mỗi khu dân cư là 05 triệu đồng (tiền mặt) và một món quà bằng hiện vật trị giá không quá 01 triệu đồng.

- Đối với các đồng chí lãnh đạo khác: Quà cho mỗi khu dân cư là 03 triệu đồng (tiền mặt) và một món quà bằng hiện vật trị giá không quá 01 triệu đồng.

4. Kinh phí

- Đối với quà tặng (tiền mặt và hiện vật) cho các khu dân cư: Sử dụng ngân sách thường xuyên năm 2025 đã được cấp cho Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Đối với quà tặng cho hộ nghèo, cận nghèo, hộ đặc biệt khó khăn, gia đình chính sách, hộ bị ảnh hưởng bởi thiên tai (tiền mặt): Sử dụng từ Quỹ Vì người nghèo tỉnh và Ban Cứu trợ tỉnh Nghệ An.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Văn phòng, các Ban cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

1.1. Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội

- Tham mưu xây dựng kinh phí, quà tặng khu dân cư, quà tặng hộ nghèo, cận nghèo, hộ đặc biệt khó khăn, gia đình chính sách, hộ bị ảnh hưởng bởi thiên tai khi lãnh đạo tỉnh về dự Ngày hội tại khu dân cư điểm cấp tỉnh và Ngày hội tại khu dân cư nơi cư trú.

- Tham mưu, kết nối và tổng hợp lịch tổ chức Ngày hội của các điểm tổ chức cấp tỉnh và nơi cư trú để gửi các đồng chí lãnh đạo tỉnh tham dự.

- Chuẩn bị các thủ tục để cán bộ, công chức cơ quan phục vụ lãnh đạo tỉnh dự Ngày hội và hoàn tất thủ tục thanh quyết toán theo quy định.

- Thường xuyên cập nhật lịch dự Ngày hội để báo cáo lãnh đạo cơ quan có sự điều chỉnh, bố trí cán bộ, công chức đi dự và phục vụ lãnh đạo tỉnh.

- Tham mưu phân công cán bộ phục vụ lãnh đạo tỉnh dự Ngày hội tại các địa phương.

- Tham mưu thực hiện tốt công tác tuyên truyền về Ngày hội.

- Chuẩn bị khung bài phát biểu mẫu cho lãnh đạo tại các địa phương.

- Phân công cán bộ phụ trách chủ động khâu nối với các địa phương; hoàn thiện bài phát biểu của lãnh đạo theo điểm được phân công; tham gia phục vụ lãnh đạo tỉnh dự Ngày hội để chuẩn bị quà và các nội dung khác theo Kế hoạch.

1.2. Văn phòng

- Phân công cán bộ phụ trách chủ động liên hệ, khâu nối với địa phương thống nhất chương trình, hoàn thiện bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh và các nội dung liên quan đến tổ chức Ngày Đại đoàn kết theo điểm được phân công; liên hệ Văn phòng nhận quà tặng của lãnh đạo tỉnh tại các khu dân cư; tham gia phục vụ lãnh đạo tỉnh dự Ngày hội và các nội dung khác theo Kế hoạch.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội chuẩn bị kinh phí phục vụ lãnh đạo tỉnh tham dự Ngày hội tại các địa phương.

- Phối hợp Hướng dẫn các Ban, đơn vị việc thanh quyết toán kinh phí liên quan đến việc phục vụ Ngày hội.

- Bố trí phương tiện đảm bảo cho lãnh đạo Cơ quan tham dự Ngày hội tại các địa phương.

1.3. Ban Tổ chức - Kiểm tra; Ban Dân chủ, giám sát và phản biện xã hội; Ban Dân tộc, Tôn giáo và Hội quần chúng

- Phân công cán bộ phụ trách chủ động liên hệ, khâu nối với địa phương thống nhất chương trình, hoàn thiện bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh và các nội dung liên quan đến tổ chức Ngày Đại đoàn kết theo điểm được phân công; liên hệ Văn phòng nhận quà tặng của lãnh đạo tỉnh tại các khu dân cư; tham gia phục vụ lãnh đạo tỉnh dự Ngày hội và các nội dung khác theo Kế hoạch.

- Cán bộ được phân công phối hợp với Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội và địa phương để hoàn thiện chứng từ thanh quyết toán theo quy định.

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường

- Báo cáo với cấp ủy, phối hợp với chính quyền tổ chức tốt Ngày hội điểm cấp tỉnh, khâu nối thống nhất điểm tổ chức Ngày hội, thời gian tổ chức và các nội dung liên quan đến Ngày hội.

- Căn cứ Hướng dẫn 05/HD-MTTQ-BTT ngày 08/9/2025 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh để xây dựng chương trình, kịch bản tổ chức Ngày hội; Ban hành Giấy mời lãnh đạo tỉnh các thành phần liên quan tham dự Ngày hội; kịp thời cung cấp thông tin địa phương nơi tổ chức Ngày hội cho Đoàn thông qua cán bộ đầu mối của Đoàn; cung cấp báo cáo và phối hợp với chuyên quản hoàn thiện chương trình tổ chức Ngày Đại đoàn kết, bài phát biểu và các nội dung liên quan.

- Phối hợp Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh để hoàn thiện chứng từ thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức và tham dự Ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc cấp tỉnh năm 2025, đề nghị các tập thể, cá nhân liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;
- BTT Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- UBND, Ủy ban MTTQ các xã, phường;
- Các Ban, Văn phòng MTTQVN tỉnh;
- Cán bộ MTTQ tỉnh được phân công phụ trách MTTQ các xã, phường;
- Lưu: VT, TG,CTXH.

**TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Đức Thành

PHỤ LỤC 1

Thời gian, địa điểm tổ chức “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư” năm 2025 (điểm cấp tỉnh)
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-MTTQ-BTT ngày của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh)

TT	Lãnh đạo tỉnh	Địa điểm	Thời gian	Thành viên tham gia trong đoàn của tỉnh
1	Đ/c Nguyễn Đức Trung Bí thư Tỉnh ủy,	Bản Cảnh Khỉn, xã Yên Hòa (<i>Tương Dương cũ</i>)	8h30', ngày 12/11	<ul style="list-style-type: none">- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy;- Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Nguyễn Đăng Cầu, Chuyên viên Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912595478;- Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
2	Đ/c Hoàng Nghĩa Hiếu Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh	Xóm Hưng Lợi 2, xã Lam Thành (<i>Hưng Nguyên cũ</i>)	14h00', ngày 12/11	<ul style="list-style-type: none">- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy;- Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Phạm Thị Tố Uyên, Chuyên viên Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0966485784;- Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
3	Lê Hồng Vinh Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh	Xóm Trung Hồng, xã Diễn Châu	8h00', ngày 12/11	<ul style="list-style-type: none">- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;- Đại diện Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;- Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Nguyễn Thị Thanh Thủy, Phó Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912574457;- Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.

TT	Lãnh đạo tỉnh	Địa điểm	Thời gian	Thành viên tham gia trong đoàn của tỉnh
4	Đ/c Võ Thị Minh Sinh Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh	Bản Cắm Pôm, xã Mường Quàng (<i>Quế Phong cũ</i>)	8h00', ngày 16/11	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Nghệ An; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Hoàng Văn Minh, Phó Chánh Văn phòng, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0947.711.855; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
5	Đ/c Bùi Thanh An Ủy viên ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh	Xóm Đồng Hoa, xã Quang Đông (<i>Yên Thành cũ</i>)	15h00', ngày 12/11	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Lê Duy Thành, Chuyên viên Ban Dân tộc, Tôn giáo và các Hội quần chúng, Ủy ban MTTQ tỉnh, ĐT: 0969543456; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
6	Đ/c Nguyễn Văn Đệ Ủy viên ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh	Bản Minh Tiến, xã Quỳnh Châu	8h00', ngày 13/11	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Văn phòng UBND tỉnh; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Nguyễn Tiến Dũng, Phó Trưởng Ban Dân tộc, Tôn giáo và các hội quần chúng, Ủy ban MTTQ tỉnh, ĐT: 0838.180.999 - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
7	Đ/c Phạm Trọng Hoàng Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy	Thôn 1, xã Anh Sơn Đông (<i>Anh Sơn cũ</i>)	8h00', ngày 13/11	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Ban Tổ chức Tỉnh ủy; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Nguyễn Tất Hòa, Phó Trưởng Ban Tổ chức, Kiểm tra, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0963.912.396; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.

TT	Lãnh đạo tỉnh	Địa điểm	Thời gian	Thành viên tham gia trong đoàn của tỉnh
8	Đ/c Hồ Lê Ngọc Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Nội chính Tỉnh ủy	Xóm Văn Quang, xã Thuần Trung (<i>Đô Lương cũ</i>)	8h00', ngày 14/11	- Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Ban Nội chính Tỉnh ủy; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Bùi Hữu Phương, Phó Chánh Văn phòng, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0988.968.037; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
9	Đ/c Ngọc Kim Nam Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy	Xóm Kê Mũi, xã Giai Xuân (<i>Tân Kỳ cũ</i>)	13h30', ngày 14/11	- Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Ban Tuyên giáo và Dân vận Vinh; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Nguyễn Thị Nga, Chuyên viên Ban Dân chủ, Giám sát và Phản biện xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912970586; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
10	Đ/c Đinh Việt Dũng Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh	Bản Huồi Phuôn 1, xã Keng Đu (<i>Kỳ Sơn cũ</i>)	8h00', ngày 12/11	- Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Công an tỉnh Nghệ An; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Chu Quang Huy, Phó Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912929009; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
11	Đ/c Đinh Bạt Văn Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh	Xóm 5, Nghị Kiều, xã Văn Kiều (<i>Nghị Lộc cũ</i>)	14h30, ngày 15/11	- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Đặng Thị Hà Phương, Chuyên viên Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0866416936; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.

TT	Lãnh đạo tỉnh	Địa điểm	Thời gian	Thành viên tham gia trong đoàn của tỉnh
12	Đ/c Phan Đức Đồng Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy phường Trường Vinh	Khối Nghi Thu 2, phường Cửa Lò	15h00', ngày 15/11	- Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Văn phòng Đảng ủy Phường Trường Vinh; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Phan Hoài Nga, Chuyên viên Văn phòng, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0913.378.228 - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
13	Đ/c Nguyễn Đình Hùng Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh	Bản Tông (Chợ Mường Chon), xã Bình Chuẩn (<i>Con Cuông cũ</i>)	Cả ngày 15/11/2025	- Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Trần Văn Lâm, Chánh Văn phòng, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0914927136; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
14	Đ/c Dương Đình Chính Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy xã Đông Lộc	Thôn Quyết Thắng, xã Quỳnh Anh (<i>Quỳnh Lưu cũ</i>)	14h00', ngày 13/11	- Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Văn phòng Đảng ủy xã Đông Lộc; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Nguyễn Văn Chính, Phó ban Dân tộc, Tôn giáo và các hội quần chúng, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0916467557; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
15	Đ/c Chu Thế Huyền Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chánh Thanh tra tỉnh	Xóm Thạch Sơn, xã Xuân Lâm (<i>Thanh Chương cũ</i>)	14h00', ngày 13/11	- Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Văn phòng Thanh Tra tỉnh; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Vương Thị Giang, Chuyên viên chính Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0916693381; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.

TT	Lãnh đạo tỉnh	Địa điểm	Thời gian	Thành viên tham gia trong đoàn của tỉnh
16	<p align="center">Đ/c Phạm Hồng Quang Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Xây dựng</p>	<p align="center">Khố Kim Tân, phường Thái Hòa</p>	<p align="center">14h00', ngày 14/11</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Văn phòng Sở Xây dựng; - Cán bộ khâu nối thông tin: Nguyễn Thị Song Hạnh, Phó Ban Tổ chức, Kiểm tra, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912921516; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
17	<p align="center">Đ/c Hoàng Quốc Việt Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường</p>	<p align="center">Xóm Phụng Kiều, xã Thiên Nhân (<i>Nam Đàn cũ</i>)</p>	<p align="center">14h00', ngày 13/11</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Nguyễn Thị Thanh Thủy, Phó Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912574457; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
18	<p align="center">Đ/c Hoàng Phú Hiền Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh</p>	<p align="center">Xóm Sơn Hải, xã Nghĩa Lộc (<i>Nghĩa Đàn cũ</i>)</p>	<p align="center">8h00', ngày 10/11</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Văn phòng UBND tỉnh; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Vương An Nguyên, Chuyên viên Văn phòng, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912487666; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
19	<p align="center">Đ/c Phùng Thành Vinh Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh</p>	<p align="center">Bản Tân Mai, xã Nhôn Mai (<i>Trương Dương cũ</i>)</p>	<p align="center">7h30', ngày 10/11</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Văn phòng UBND tỉnh; - Cán bộ khâu nối thông tin: Trần Thị Nhân, Chuyên viên Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0949.176.986; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.

TT	Lãnh đạo tỉnh	Địa điểm	Thời gian	Thành viên tham gia trong đoàn của tỉnh
20	<p align="center">Đ/c Nguyễn Nam Đình Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh</p>	<p align="center">Thôn Tường Đình, xã Đại Đồng (<i>Thanh Chương cũ</i>)</p>	<p align="center">16h00', ngày 12/11</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Nghệ An; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Nguyễn Thị Thanh Thủy, Phó Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912574457; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
21	<p align="center">Đ/c Nguyễn Như Khôi Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh</p>	<p align="center">Bản Khột xài, xã Châu Lộc (<i>Quỳ Hợp cũ</i>)</p>	<p align="center">8h30, ngày 10/11</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Nghệ An; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Nguyễn Đăng Hiệp - Phó Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0942711223; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.
22	<p align="center">Đ/c Thái Thị An Chung Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh</p>	<p align="center">Khối 13, phường Hoàng Mai</p>	<p align="center">14h30', ngày 09/11</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; - Đại diện Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Nghệ An; - Cán bộ khâu nối thông tin: Đ/c Vương Thị Giang, Chuyên viên chính Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0916693381; - Báo và PTTH Nghệ An, Cổng TTĐT tỉnh.

Phụ lục 2

THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM DỰNGÀY HỘI ĐẠI ĐOÀN KẾT TOÀN DÂN TỘC NĂM 2025 NƠI CÁC ĐỒNG CHÍ LÃNH ĐẠO TỈNH CƯ TRÚ

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-MTTQ-BTT ngày / 11 /2025 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh)

TT	Lãnh đạo tỉnh	Thời gian	Địa điểm tổ chức	Cán bộ phân công phục vụ
1	Đ/c Nguyễn Đức Trung, Bí thư Tỉnh ủy	15h00', ngày 12/11/2025	Nhà Văn hóa khối 4, Trường Thi, phường Trường Vinh	Đ/c Nguyễn Đăng Cầu, Chuyên viên Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912595478;
2	Đ/c Hoàng Nghĩa Hiếu, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy	14h30', ngày 16/11/2025	Nhà Văn hóa khối 16, Hà Huy Tập, phường Vinh Phú	Đ/c Chu Quang Huy, Phó Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912929009;
3	1. Đ/c Lê Hồng Vinh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh 2. Đ/c Hoàng Quốc Việt, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 3. Đ/c Nguyễn Sỹ Hội, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Hội CCB tỉnh. 4. Đ/c Phùng Thành Vinh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh	15h00', ngày 15/11/2025	Nhà Văn hóa xóm 19, Nghi Phú, phường Vinh Phú	Đ/c Cao Xuân Thảo, Phó Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0916467557

TT	Lãnh đạo tỉnh	Thời gian	Địa điểm tổ chức	Cán bộ phân công phục vụ
4	1. Đ/c Võ Thị Minh Sinh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, trưởng đoàn Đại biểu Quốc Hội tỉnh. 2. Đ/c Hoàng Phú Hiền, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh	19h00', ngày 15/11/2025	Nhà văn hóa Khối 14, Trường Thi, phường Trường Vinh	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Thủy, Phó Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912574457
5	Đ/c Bùi Thanh An, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh	14h30', ngày 16/11/2025	Nhà Văn hóa khối Trung Mỹ, Lê Mao, phường Thành Vinh	Đ/c Lê Duy Thành, Chuyên viên Ban Dân tộc, Tôn giáo và các Hội quần chúng, Ủy ban MTTQ tỉnh, ĐT: 0969543456
6	Đ/c Nguyễn Văn Đệ, Ủy viên BTV Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh	14h00', chiều 15/11/2025	Nhà Văn hóa Xóm Thái Bình, Nghi Thái, phường Vinh Lộc	Đ/c Nguyễn Tiến Dũng, Phó Trưởng Ban Dân tộc, Tôn giáo và các hội quần chúng, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0838.180.999
7	Đ/c Phạm Trọng Hoàng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy	14h30', ngày 16/11/2025	Nhà Văn hóa khối 5, Hà Huy Tập, phường Vinh Phú	Đ/c Hồ Hồng Tuyền, Chuyên viên Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912921516;

TT	Lãnh đạo tỉnh	Thời gian	Địa điểm tổ chức	Cán bộ phân công phục vụ
8	1. Đ/c Hồ Lê Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Nội chính. 2. Đ/c Ngọc Kim Nam, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Tuyên giáo, Dân vận. 3. Đ/c Hoàng Thị Thu Hiền, Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Hội LHPN tỉnh.	19h30', ngày 16/11/2025	Nhà Văn hóa xóm 20, Nghi Phú, phường Vinh Phú	Đ/c Trần Thị Nhàn, Chuyên viên Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0949.176.986;
9	Đ/c Phan Đức Đồng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy phường Trường Vinh	15h00', ngày 16/11/2015	Nhà Văn hóa Khối 13, Trường Thi, phường Trường Vinh	Đ/c Phạm Thị Tố Uyên, Chuyên viên Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0966485784;
10	Đ/c Nguyễn Đình Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh	15h00', ngày 16/11/2025	Nhà văn hóa khối 15, Nghi Phú, phường Vinh Phú	Đ/c Trần Văn Lâm, Chánh Văn phòng, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0914927136
11	1. Đ/c Dương Đình Chính, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy xã Đông Lộc. 2. Đ/c Chu Thế Huyền, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chánh Thanh tra tỉnh	16h00', ngày 17/11/2025	Nhà Văn hóa Khối An Vinh, Hưng Phúc, phường Trường Vinh	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Thủy, Phó Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912574457

TT	Lãnh đạo tỉnh	Thời gian	Địa điểm tổ chức	Cán bộ phân công phục vụ
12	Đ/c Đinh Bạt Vãn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	14h30', ngày 16/11/2025	Nhà Văn hóa khối 2, (Khối Phúc Thịnh cũ), phường Trường Vinh	Đ/c Lê Thị Ngọc Bé, Phó trưởng ban Dân tộc, Tôn giáo và các Hội Quần Chúng, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912655759;
13	Đ/c Đinh Việt Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh	15h00', ngày 16/11/2025	Nhà Văn hóa khối 3, Trường Thi, phường Trường Vinh	Đ/c Phạm Thị Tố Uyên, Chuyên viên Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0966485784
14	Đ/c Phạm Hồng Quang, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Xây dựng	19h30', ngày 16/11/2025	Nhà Văn hóa Khối 22 Hưng Bình, phường Thành Vinh	Nguyễn Thị Song Hạnh, Phó Ban Tổ chức, Kiểm tra, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912921516
15	Đ/c Nguyễn Nam Đình, Phó chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh	19h30', ngày 17/11/2025	Nhà văn hóa khối Tân Phong, phường Thành Vinh	Đ/c Nguyễn Đăng Hiệp - Phó Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0942711223
16	Đ/c Nguyễn Như Khôi, Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh	19h30', ngày 16/11/2025	Nhà Văn hóa khối Bình Yên, Hưng Bình, phường Thành Vinh	
17	Đ/c Thái Thị An Chung, Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó trưởng đoàn ĐBQH tỉnh	14h30', ngày 16/11/2025	Nhà Văn hóa khối 4, Hà Huy Tập, phường Vinh Phú	Đ/c Vương Thị Giang, Chuyên viên chính Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0916693381

TT	Lãnh đạo tỉnh	Thời gian	Địa điểm tổ chức	Cán bộ phân công phục vụ
18	Đ/c Kha Văn Tám, Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Chủ tịch LĐLĐ tỉnh	14h00', ngày 16/11/2025	Nhà Văn hóa khối 3, Quán Bàu, phường Vinh Hưng	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Thủy, Phó Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912574457
19	Đ/c Nguyễn Đức Thành, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh	14h00', ngày 16/11/2025	Nhà Văn hóa xóm Mậu Lâm, Hưng Lộc, phường Vinh Lộc	Đ/c Cao Xuân Thảo, Phó Ban Tuyên giáo, Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0916467557
20	Đ/c Trần Thị Thu Hương, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh	14h30', ngày 16/11/2025	Nhà Văn hóa khối 15, Lê Lợi, phường Thành Vinh	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hòa, Phó văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0979069588.
21	Đ/c Phan Sỹ Cường, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh	19h30', ngày 15/11/2025	Nhà Văn hóa khối 24, Nghi Phú, phường Vinh Phú	Đ/c Vương An Nguyên, Chuyên viên Văn phòng, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, ĐT: 0912487666